
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού

2 Υπουργείο Οικονομικών

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ   

 Με την υπ’ αριθμ.. 112114/25-10-2016 απόφαση του 
Ειδικού Τομεακού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους του Υπουργείου Οικονο-
μίας Ανάπτυξης και Τουρισμού, που εκδόθηκε σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 55 (παρ. 17) και 88 του 
Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-4-2005), και της παρ. 2 του 
άρθρου 80 του Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/27-5-2016) 
προσλαμβάνεται στο Γραφείο του Ειδικού Τομεακού 
Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιω-
τικού Χρέους, o Γεώργιος-Ξανθάκης Γκατζιλάκης του 
Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 744465, σε θέση Ειδικού Συμβού-
λου, με τις αποδοχές του Μ.Κ. 13 της ΠΕ Κατηγορίας, με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
διάρκειας έξι (6) μηνών, από τις 5 Σεπτεμβρίου 2016, 
η οποία μπορεί να ανανεώνεται ανά εξάμηνο κατά την 
κρίση του ανωτέρω Ειδικού Τομεακού Γραμματέα.

Οι μηνιαίες αποδοχές του ανωτέρω, θα καθορίζονται 
από τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β του Ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
καθώς και της με αρ. πρωτ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) σχετικής ερμηνευτικής εγκυκλίου, του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους.

Η σύμβαση που θα υπογραφεί από τον Ειδικό Τομε-
ακό Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης 
Ιδιωτικού Χρέους και τον αντισυμβαλλόμενο λύεται αυ-
τοδίκαια, χωρίς αποζημίωση και ο αντισυμβαλλόμενος 
απολύεται με την αποχώρηση για οποιονδήποτε λόγο 
του ανωτέρω Ειδικού Τομεακού Γραμματέα.

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ ΥΠ.ΟΙΚ. ΑΝ.Τ.: 5298/26-10-2016). 
(Αριθ. βεβ. Εγγρ. Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελ-

ληνικού Δημοσίου: 1024115118/26-10-2016). 

 Ο Ειδικός Τομεακός Γραμματέας 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΟΥΡΜΟΥΣΗΣ   

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Αριθ. Γ.Δ.Ο.Π. 0001536 ΕΞ 2016 
Διορισμός μελών της Εκτελεστικής Επιτροπής 

του Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-

τας και επανακαθορισμός των αμοιβών των με-

λών του Γενικού Συμβουλίου και της Εκτελεστι-

κής Επιτροπής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4 και 4Α του Ν. 3864/2010 (Α΄ 119) 

«Περί ιδρύσεως Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερό-
τητας», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

β) Του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α΄178), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

γ) Του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005, «Κωδικοποίηση 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄98).

δ) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄116).

2. Την με αριθμ. 3710/Β.204/30.1.2013 απόφαση Υπουρ-
γού Οικονομικών «Διορισμός των μελών της Εκτελεστι-
κής Επιτροπής και του Γενικού Συμβουλίου του Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας» (ΥΟΔΔ 35), όπως 
τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 04960/Β.1112.Β/29.4.2013 
(ΥΟΔΔ 193), αριθμ. 19582/Β1195/7.5.2013 (ΥΟΔΔ 210), 
αριθμ. 20532/Β. 1252/15.05.2013 (ΥΟΔΔ 215), αριθμ. 
36922/Β.2149/23.08.2013 (ΥΟΔΔ 421), αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 
1136179 ΕΞ 2013 /06.09.2013 (ΥΟΔΔ 430), αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 577

2721

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2722 Τεύχος ΥΟΔΔ 577/27.10.2016

0000276 ΕΞ 2013/Β.2896/31.12.2013 (ΥΟΔΔ 4), αριθμ. 
Γ.Δ.Ο.Π. 0000038 ΕΞ 2014/Β.53/14.01.2014 (ΥΟΔΔ 6), 
αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000046 ΕΞ 2014/Β.54/15.01.2014 (ΥΟΔΔ 
9), αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000569 ΕΞ 2014 /Β. 793/08.05.2014 
(ΥΟΔΔ 254), αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0001381 ΕΞ 2014 /Β. 1745/
05.11.2014 (ΥΟΔΔ 688), αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000236 ΕΞ 2015 /
Χ.Π. 270/05.03.2015 (ΥΟΔΔ 104), αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000726 
ΕΞ 2015/Χ.Π. 1530/21.05.2015 (ΥΟΔΔ 370 και 373), 
αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000743 ΕΞ 2015/Χ.Π. 1552/25.05.2015 
(ΥΟΔΔ 373), αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000837 ΕΞ 2015/Χ.Π. 
2038/16.06.2015 (ΥΟΔΔ 435), αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000838 ΕΞ 
2015/Χ.Π. 2037/16.06.2015 (ΥΟΔΔ 435), αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 
0000970 ΕΞ 2015/Χ.Π. 2302/15.07.2015 (ΥΟΔΔ 518), 
αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000835 ΕΞ 2016/Χ.Π. 1190/01.06.2016 
(ΥΟΔΔ 282), την αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0001046 ΕΞ 2016/Χ.Π. 
1445/14.07.2016 (ΥΟΔΔ 384) και την αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 
0001467 ΕΞ 2016/Χ.Π.1995/14.10.2016 (ΥΟΔΔ 558) απο-
φάσεις του Υπουργού Οικονομικών.

3. Τις από 04/07/2016 επιστολές παραίτησης των 
Κουτσού και Γάγαλη και την από 05/7/2016 επιστολή 
παραίτησης του Ξενόφου από τις θέσεις τους ως μέλη 
της Εκτελεστικής Επιτροπής του Ταμείου Χρηματοπι-
στωτικής Σταθερότητας, οι οποίες έγιναν δεκτές από 
τον Υπουργό Οικονομικών στις 18/07/2016.

4. Την με αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0001188 ΕΞ 2016/Χ.Π. 1639/
12.08.2016 (ΥΟΔΔ 444) απόφαση Υπουργού Οικονομι-
κών «Τοποθέτηση μελών της Εκτελεστικής Επιτροπής 
του Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 5α του άρθρου 4 του Ν. 3864/2010 
(Α΄ 119)».

5. Την αριθμ. 9/2/17.05.2016 (ΥΟΔΔ 433) απόφαση της 
Επιτροπής Επιλογής του άρθρου 4α του Ν. 3864/2010 (Α΄ 
119) «Καθορισμός εύρους προτεινόμενων αμοιβών των 
μελών του Γενικού Συμβουλίου και της Εκτελεστικής Επι-
τροπής του Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας».

6. Την από 30/09/2016 εισήγηση της Επιτροπής Επι-
λογής του άρθρου 4Α του Ν. 3864/2010, σχετικά με τις 
αμοιβές του Γενικού Συμβουλίου και του Προέδρου.

7. Την από 12.10.2016 πρόταση της Επιτροπής Επιλο-
γής του άρθρου 4Α του Ν. 3864/2010.

8. Την με αριθμ. 3744/01.08.2016 επιστολή της Τράπε-
ζας της Ελλάδος με την οποία προτείνει τον Φραγγέτη 
Δημήτριο σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος Γάγαλη, 
καθώς και την από 30/09/2016 εισήγηση της Επιτροπής 
Επιλογής του άρθρου 4Α σχετικά με την αμοιβή του.

9. Την ανάγκη πλήρωσης των κενών θέσεων, καθώς 
και την ανάγκη προσαρμογής των αμοιβών των Μελών 
του Γενικού Συμβουλίου και της Εκτελεστικής Επιτροπής 
του Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας στις ως 
άνω προτάσεις της Επιτροπής Επιλογής.

10. Την τήρηση της διαδικασίας του τελευταίου εδαφί-
ου της παραγράφου 5 του άρθρου 4 του Ν. 3864/2010 
(Α΄ 119).

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Α. 1. Διορίζουμε:
α) τον Βασίλη Κατσικιώτη του Ευαγγέλου (Α.Δ. 

464955451), στη θέση του Διευθύνοντος Συμβούλου της 

Εκτελεστικής Επιτροπής του Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας σε αντικατάσταση του τοποθετηθέντος, 
σύμφωνα με την παρ. 5α του άρθρου 4 του Ν. 3864/2010, 
Χριστόφορου Στράτου του Ιάσωνος (Α.Δ.Τ. ΑΒ 003936),

β) τον Eric Henri Paul Tourret του Roger (Α.Δ. 
11Α253620), στη θέση του Αναπληρωτή Διευθύνοντος 
Συμβούλου και μέλους της Εκτελεστικής Επιτροπής του 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας σε αντικα-
τάσταση του τοποθετηθέντος, σύμφωνα με την παρ. 5α 
του άρθρου 4 του Ν. 3864/2010, Μιχαήλ Χαραλαμπίδη 
του Πέτρου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 544400),

γ) τον Δημήτριο Φραγγέτη του Δημοσθένη (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ224966), στη θέση του μέλους της Εκτελεστικής Επι-
τροπής του Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος Αναστάσιου Γάγα-
λη του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. Ξ162625).

2. Η θητεία των ανωτέρω μελών της Εκτελεστικής 
Επιτροπής αρχίζει με το διορισμό τους ή την ανάληψη 
των καθηκόντων τους, εφόσον αυτή έπεται χρονικά του 
διορισμού τους για σπουδαίο λόγο και γίνεται εντός ευ-
λόγου χρόνου και λήγει στις 30 Ιουνίου 2017.

Β. 1. Η περίπτωση α της παραγράφου 3 της αριθμ. 
3710/Β.204/30.1.2013 απόφασης Υπουργού Οικονομι-
κών «Διορισμός των μελών της Εκτελεστικής Επιτροπής 
και του Γενικού Συμβουλίου του Ταμείου Χρηματοπιστω-
τικής Σταθερότητας» αντικαθίσταται ως εξής:

«3 α. Οι συνολικές ετήσιες μεικτές αποδοχές των μελών 
της Διοίκησης του Ταμείου ορίζονται ως ακολούθως:

αα. Διευθύνων Σύμβουλος Εκτελεστικής Επιτροπής: 
διακόσιες είκοσι χιλιάδες (220.000) ευρώ.

ββ. Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος Εκτελεστι-
κής Επιτροπής: εκατόν ογδόντα πέντε χιλιάδες (185.000) 
ευρώ.

γγ. Μέλος Εκτελεστικής Επιτροπής: εκατόν πενήντα 
πέντε χιλιάδες (155.000) ευρώ.

δδ. Πρόεδρος Γενικού Συμβουλίου: εκατόν είκοσι χι-
λιάδες (120.000) ευρώ.

εε. Τα μέλη του Γενικού Συμβουλίου θα λαμβάνουν 
ετησίως το ποσό των είκοσι χιλιάδων (20.000) ευρώ, κα-
θώς και το ποσό των χιλίων (1.000) ευρώ για κάθε συνε-
δρίαση στην οποία συμμετέχουν νομίμως.

στστ. Για τα μέλη εκείνα της Διοίκησης του Ταμείου που 
συμμετέχουν ως μέλη και στην Επιτροπή Ελέγχου του 
Ταμείου καταβάλλεται επιπλέον αμοιβή ποσού χιλίων 
(1.000) ευρώ για κάθε συνεδρίαση στην οποία συμμε-
τέχουν νομίμως, με ανώτατο όριο το ποσό των πέντε 
(5.000) ευρώ.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3710/Β.204/30.1.2013 
(ΥΟΔΔ 35) απόφαση Υπουργού Οικονομικών, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2016

Ο Υπουργός 

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14005772710160002*


		2016-10-27T21:19:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




